'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

PRESTAMOS PERSONA NATURAL

Producto
Certificado de Deuda
Estudio de Crédito*
Libranza ,
Desembolso via ACH
(Empresarial
e Institucional)
Desembolso via Cheque

Cuota manejo cupo rotativo**

Estudio de Crédito

Consumo ,
Desembolso via ACH

Desembolso via Cheque

*Para montos superiores a $10 Millones.

**Lineas de rotativo que aplique el cobro de la tarifa.

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Tarifa $ IVA 19%
$142.857 $27.143
$33.193 $6.307
$45.000 $8.550

$23.025 $4.375
$33.193 $6.307
$45.000 $8.550

Tarifa$ +IVA

$170.000

$39.500

$53.550

$27.400

$39.500

$53.550

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Producto

Vivienda

Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

Mercado Natural

Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

Constructor
por Individual (CxI)

Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

Construccion de
vivienda individual
enlote

Levantamiento de hipoteca

Desembolso via ACH*
Desembolso via cheque*

* A partir de segundo cheque / ACH

Estudio de crédito

Estudio de titulos

Estudio de crédito

Estudio de titulos
Avaluo Tipo

*Para cualquier valor delinmueble

Avalio
(Hasta $500.000.000)*

Avaluo
(Superior a $500.000.001)*

Tarifas Vivienda 2023

*La tarifa corresponde al valor de 4 avallos segun avance de obra

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Tarifa$ IVA19% Tarifa$ +IVA 19%
$51.513 $9.787 $61.300
$10.294 $1.956 $12.250
$45.000 $8.850 $53.550
$315.378 $59.922 $375.300
$922.983 $175.367 $1.098.350
$1.247.815 $237.085 $1.484.900

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Producto

Mercado Natural Avaluo vivienda (urbanay rural)

Crédito Hipotecario einmuebles de uso comercial*
Leasing Habitacional

*SegUn valor del inmueble

Tarifas Vivienda 2023

Desde 135 SMLMV
hasta 250 MM

De 251MM a 350 MM

De 351MM a 450 MM

De 451 MM a 750 MM

De 751MM a 950 MM

De 951 MM a1.500 MM

De 1.501MM a 2.000 MM

>2.001MM

Tarifa $

$260.672

$390.000

$520.336

$714.832

$935.588

$1.258.193

$1.324.496

$1.456.975

Tarifas publicadas en pesos colombianos

IVA 19%

$49.528

$74.100

$98.864

$135.818

$177.762

$239.057

$251.654

$276.825

Tarifa$ +IVA 19%

$310.200

$464.100

$619.200

$850.650

$1.113.350

$1.497.250

$1.576.150

$1.733.800

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Servicio sin costo
Ley 2009 del 2019

Producto

Cuota de manejo

Tarjeta de Crédito

Avances de tarjeta de crédito en app

Consulta de saldos en cajero automaticos Itau

Reposicion de tarjeta de crédito por deterioro

Visa Clasica

Visa Oro

Visa Platinum

Visa Signature

Visa Infinite

Visa Clasica Universitaria

Visa Gold LifeMiles

Visa Signature LifeMiles

MasterCard Clasica

MasterCard Oro

MasterCard Platinum

MasterCard Black

Tdevuelve Oro

Tarjetaresidente

Tarjeta de crédito amparada

Tarjeta adicional

Tarjetas de Crédito Persona Natural

Cobro mes vencido $

$27.000

$31.500
$35.500
$44.500
$47.600
$10.000
$31.000
$36.000
$27.000
$31.500
$35.500
$44.500
$31.500

$18.000

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Tarifa $

Cobro trimestral $

$81.000

$94.500

$106.500

$133.500

$142.800

$30.000

$93.000

$108.000

$81.000

$94.500

$106.500

$133.500

$94.500

$54.000

50% de la tarifa de la tarjeta solicitada

No tiene cobro de cuota de manejo

$0

IVA19%

Las cuotas

de manejo

se encuentran
exentasde IVA

Itau. Establecimiento bancario.



TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADQ SU*f™

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Visa Airport Companion / Lounge Key
Aplica inicamente para tarjetas de categoria
Infinite y Black de los segmentos Personal Bank

y Private Bank

Ingreso a salas VIP

Se calcula el cobro sobre
la TRM del dia del ingreso
alasala.

Visa Airport Companion
Para tarjetas Marca Compartida LifeMiles

Private Bank de $38.400 Mes Vencido en cada tarjeta

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Cuentan con 12 visitas sin costo al
afo, a partir de la visita 13 se cobra
el100% de la tarifa, para titulares

y acompafantes. Las tarifas se

encuentran
exentas de IVA

Tarifa2023: USD 27
*Se calcula cobro sobre
Clientes LifeMiles Signature: TRM del dia dela visita
Cuentan con 6 visitas sin costo al

afo, ala7ma Visita se cobra el 100%

de la tarifa vigente para titular

y acompafiante.

No se cobrara cuota de manejo* manteniendo las condiciones del segmento. En caso de incumplimiento tendré un cobro

*Las tarjetas de crédito Signature, Infinite y Black son productos adicionales al portafolio, aplica cobro pleno de la tarifa

Producto
Reexpedicidn tarjeta de crédito
Reposicion de plastico por deterioro
Consulta de saldos en oficinas
Consulta de saldo en cajeros propios
Consulta de saldo en cajeros de otras entidades
Consulta de saldo en cajeros servibanca
Retiros / Avances / Consultas
. Cajeros automaticos internacionales

Tarifas por

SerVICIOS. Avances en cajeros automaticos

transaccionales

con Tarjeta

de Credito

Avance tarjeta de crédito eninternet

Avance tarjeta de crédito en app

Avances en oficinas

Avance tarjeta de crédito en contact center

Tarifa IVA19% Tarifa Total
$21.870 $5.130 $27.000
$0 $0 $0
$8.500 $8.500

$0 $0
$6.300 $6.300
$6.300 $6.300
$10.000 $10.000
Tarifas exentas de IVA
$8.500 $8.500
$0 $0
$0 $0
$15.300 $0
$15.300 $15.300

Itad. Establecimiento bancario.



TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024 Tarifas publicadas en pesos colombianos
BANCA TRANSACCIONAL
Producto Tarifa$ IVA19% Tarifa$ +IVA
Cuota de manejo cuentas
de ahorros y corriente $13.866 $2.634 $16.500
Cuotade manejq cuentas ) ) $§7.437 $1.413 $8.850
de ahorros con kit de transacciones basico
Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit
de transacciones Itau Sucursales 313.866 52634 $16.500
Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit
de transacciones Itau Personal Bank $14.454 $2.746 $17.200
. Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit
Cumaazians de transacciones Itau Private Bank Grupo Familiar $14.454 $2.746 $17.200
Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit
de transacciones Itau Private Bank Titular $43.908 $8.342 $52.250
Libreta de ahorros (30 cupones) $106.134 $20.166 $126.300
Solicitud y renovacién de token $- $- $-
A Cuenta de Otros Bancos-ACH
Transferencia Ach* $10.531 $2.001 $12.532
Transferencias
Transferencia a cuentas Ital $- $- $-
Plaza 2,3y 4** No Aplica No Aplica No Aplica

*Aplica para cuenta corriente, Ahorro progamado e Itau Rentable, Cuenta basica transacciones adicionales al plan de beneficios o cuentas que no estan bajo el modelo

de usa y no pagues.

**Se realiza el cobro de plaza 2, 3 y 4 cuando se realiza una transferencia a ACH desde la cuenta Itat a un cuenta de otro banco en ciudades no principales o corregimientos
diferentes a plaza 1 (Ciudades principales). Aplica inicamente para clientes persona juridica asignado en segmento de persona natural consulta el tarifario en
https://www.itau.co/tasasytarifas seccion empresas.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

[e]

[=]

3 De 30 Cheques $207.600 $39.444 $247.044

(O]

>
De 100 Cheques $690.700 $131.233 $821.933

Cheques Valor unitario $6.900 $1.3M $8.211

Cheques de gerencia* $32.800 $6.232 $39.032
Pago nacional de cheques $18.600 $3.534 $22.134

*Para el producto CDT, el cobro aplicado a la chequera tinicamente serd para el pago de intereses y/o capital.

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Presencia del Banco

Cobro minimo

Otros Bancos
Cobro minimo
Remesas negociadas

Banco agrario

Cobro minimo

Maxima Remuneratoria
Tasaremesa negociada

devuelta

Presencia del Banco

Cobro minimo

Remesas al cobro Otros Bancos

Cobro minimo

Banco agrario

Cobro minimo

1,19%

$14.700

1,90%

$14.700

2,99%

$14.700

1,90%

$17.800

1,67%

$17.800

2,15%

$17.800

2,99%

$17.800

Tarifas publicadas en pesos colombianos

0,23%

$2.793

0,36%

$2.793

0,57%

$2.793

0,36%

$3.382

0,32%

$3.382

0,41%

$3.382

0,57%

$3.382

1,42%

$17.493

2,26%

$17.493

3,56%

$17.493

2,26%

$21.182

1,99%

$21.182

2,56%

$21.182

3,56%

$21.182

Itad. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Servicios (Persona Natural / Juridicas)

Producto Tarifa$
Preferente
4
Diferencial $22.605
Portafolio tu banco Clasico $31.933
Clasico con dualidad $41.176
Personal $19.496

Servicios sin costo

Producto Tarifa$

A cuentas Itad del mismo titular

4
Transferencias A cuentas Itad s-
Transferencias Recibidas por ACH $-
Consulta de Saldos por ventanilla 5
Translados de fondos en caja local / Interciudades $-
Red de oficinas
Consultas de saldos con asesor $-
Confirmaciones bancarias $-

Pagos y Domiciliacion De servicios publicos y Facturas 4

IVA19%

$4.295

$6.067

$7.824

$3.704

IVA 19%

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Tarifa$ +IVA

-

$26.900

$38.000

$49.000

$23.200

Tarifa$ +IVA

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Servicios (Persona Natural / Juridicas)

Servicios sin costo Tarifa$

Cuentas de ahorro y tarjetas debito
Certificacion de cuenta
Copia de extracto fisico o digital
Transferencias digitales entre cuenas Itau

Consignacién nacional a traves de oficinas o cajeros Itau

Servicios sin costo Retiro por ventanilla oficina diferente a la de la radicacién
Ley 2009 de 2019 de la cuenta montos superiores a $2.500.000

Transacciones tecnicamente fallidas en cajeros

Consulta de saldo en cajeros Itau

Tarjetas de crédito
Avances en oficina
Consultas de saldo en cajeros automaticos

Reposicion de plastico por deterioro

Tarifas publicadas en pesos colombianos

IVA19%

Itau. Establecimiento bancario.



'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

TARIFAS 2024

Vigencia desde enero 2024

Producto

Servicios

*\ligencia a partir del 15 de
septiembre

Retiros

Consultas

Pagos de servicios
publicos

Tarjeta debito

Reexpedicion*

Reposicion*

Cajeros Propios

Cajero Servibanca

Cajeros internacionales

Otros Cajeros

*Comision utilizacion retiros en oficina menores a $2.5000.000
*Tarifa vigente desde el 28 de Enero 2022”

Cajeros Propios

Cajero Servibanca

Cajeros internacionales

Otros Cajeros

Cajeros Propios

Cajero Servibanca

Otros Cajeros

Tarifa $

$15.050

$15.050

*Tarifa aplicable a clientes de segmentos Itat Sucursales con cuenta basica, tradicional o convenios de némina, segiin convenio suscrito.

S-

$6.350

$6.350

$6.350

$13.450

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

IVA 19%

$2.860

$2.860

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Exento

Tarifas publicadas en pesos colombianos

Tarifa$ +IVA

$17.910

$17.910

$-

$6.350

$6.350

$6.350

$13.450

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

$6.350

Itau. Establecimiento bancario.



